МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 7 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

19.09.2024 № 107-ОД

Об организации работы по оказанию платных
образовательных услуг

На основании части 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления правительства Российской Федерации от
15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Постановления администрации города Ставрополя от
25.11.2014 № 3933 «Об установлении на территории города Ставрополя единых
предельных тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг
муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными
учреждениями города Ставрополя», Устава школы, заявлений родителей
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение платных
образовательных услуг согласно приложению 1.

2. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками школы
согласно приложению 2.

3. Утвердить учебный план согласно приложению 3.
4. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги в соответствии с

Постановлением администрации города Ставрополя согласно приложению 4.
5. Утвердить список работников, задействованных при оказании платных

образовательных услуг, согласно приложению 5.
6. Утвердить расписание занятий групп по платным образовательным

услугам согласно приложению 6.
7. Сформировать группы для оказания платных образовательных услуг

согласно приложению 7.
8. Платные образовательные услуги согласно приложению 6 осуществлять с

19.09.2024 года.
9. Провести инструктаж для педагогов по технике безопасности во время

проведения занятий.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7
Города Ставрополя       Р.В. Буряковский

Приложение 2

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

№№
п/п

Наименование
услуги

1 Услуги обучения по дополнительным образовательным
программам социально-педагогической направленности

1.1 Занятие по дополнительной образовательной программе
социально-педагогической направленности по подготовке
детей к школе «Школа будущего первоклассника»

Приложение 2

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

Распределение функциональных обязанностей между
сотрудниками школы

Заместитель директора по УВР Фокина Л.Н.:
- Подготовка проектов приказов по школе в области платных

дополнительных образовательных услуг.
- Осуществление контроля и руководство организацией платных

образовательных услуг.
- Программно-методическое обеспечение процесса: подбор,

корректировка, организация разработки и экспертизы программ.
- Подготовка содержания договоров в соответствии с Правилами

оказания платных образовательных услуг и оформление договоров с
родителями.

Главный бухгалтер Глуховская Д.Ю.:
- Контроль ведения бухгалтерских отчётов.
- Составление и представление квартальных и годовых отчетов.
- Контроль ведения банковских операций.
- Начисление заработной платы.

Секретарь Гончарова А.А.:
- Оформление документации по работникам, предоставляющим

платные образовательные услуг

Приложение 3

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по платным образовательным услугам

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 7 города Ставрополя

на 2024-2025 учебный год

1. Платные образовательные услуги

Наименование
услуги

Количество
часов в
неделю

Количество
часов в

год Учебно-программное обеспечение

Подготовка детей к
школе «Школа
будущего
первоклассника»

3

72

Программа
утверждена
педагогическим
советом протокол
№ 1 от 30.08.2024

Авторская, учителя
начальных классов
Калмыкова Е.В.

Занятия по
выявлению и
развития
способностей у детей
начальной школы

2 48

Программа
утверждена
педагогическим
советом протокол
№ 1 от 30.08.2024

Авторская, учителя
начальных классов
Соловьева Л.В.

Занятия по
выявлению и
развития
способностей у детей
начальной школы

1 36

Программа
утверждена
педагогическим
советом протокол
№ 1 от 30.08.2024

Авторская, учителя
начальных классов
Бородовка, Рязанцева

Занятия по
выявлению и
развития
способностей у детей
начальной школы

2 52

Программа
утверждена
педагогическим
советом протокол
№ 1 от 30.08.2024

Авторская, учителя
начальных классов
Ковалева И.А.

Занятия по
выявлению и
развития
способностей у детей
начальной школы

2 54

Программа
утверждена
педагогическим
советом протокол
№ 1 от 30.08.2024

Авторская, учителя
начальных классов
Калмыковой Е.В.

Приложение 4

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

Тарифы на платные образовательные услуги в соответствии с

Постановлением администрации города Ставрополя

Название услуги
Утверждённый

тариф,
рублей

Оплата курса
Обучения в

месяц, рублей
Подготовка детей к школе
«Школа будущего
первоклассника»

105, 00 1260, 00

Занятия по выявлению и развития
способностей у детей начальной
школы (преподаватель
Бородовка, Рязанцева)

140, 00 560, 00

Занятия по выявлению и развития
способностей у детей начальной
школы (преподаватель Ковалева
И.А.)

92, 00 736, 00

Занятия по выявлению и развития
способностей у детей начальной
школы (преподаватель
Калмыкова Е.В.)

120, 00 960, 00

Приложение 5

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

Список работников,
задействованных при оказании платных образовательных услуг

№ п\п Ф.И.О. Должность
1. Фокина Л.Н. Заместитель директора по УВР
2. Глуховская Д.Ю. Главный бухгалтер
3. Гончарова А.А. Секретарь
4. Калмыкова Е.В. Учитель начальных классов
5. Соловьёва Л.В. Учитель начальных классов
6. Исмаилова Н.В. Учитель начальных классов
7. Ковалева И.А. Учитель начальных классов
8. Бородовка Е.Н. Учитель начальных классов
9. Рязанцева Е.В. Учитель начальных классов

Приложение 6

к приказу № 107-ОД от 19.09.2024 г.

Расписание занятий групп по платным образовательным услугам

Название услуги Ф.И.О. педагога Время занятий
Подготовка детей к школе
«Школа будущего
первоклассника»

Калмыкова Е.В.  Понедельник 16.00 – 18.00

Соловьёва Л.В. Среда 16.00 – 18.00

Исмаилова Н.В. Вторник 16.00 – 18.00

Фокина Л.Н. вторник 16.00 – 18.00

	Распределение функциональных обязанностей между сотрудниками школы
	УЧЕБНЫЙ ПЛАН
	Тарифы на платные образовательные услуги в соответствии с Постановлением администрации города Ставрополя

		2024-10-18T15:34:47+0300
	Буряковский Роман Викторович